
 

ZARZĄDZENIE NR 174/2006 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 06 grudnia  2006r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, na terenie Miasta Szczecinek. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się                   
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług na terenie Miasta Szczecinka w zakresie: 
a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
c) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk, spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, 
stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referat Techniczno – 
Inwestycyjnego Urzędu Miasta Szczecinek. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie jego treści na stronach internetowych Urzędu oraz 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.  

 

BURMISTRZ MIASTA 

Jerzy Hardie - Douglas 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 174/06 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 06  grudnia  2006r. 

Wymagania jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk, spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie Miasta Szczecinka. 

Rozdział I 

Zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych 

I. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazdów: 

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych winny posiadać aktualne badania 

techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologację lub ważne 

zaświadczenie (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym - Dz.U. z 2005 r. Nr 108, 

poz. 908 z póź. zm.), 

b) przedsiębiorca winien dysponować lub posiadać minimum po dwa pojazdy o dopuszczalnej masie  

całkowitej powyżej 3500 kg w okresie eksploatacyjnym nie dłuższym niż 10 lat, w tym przystosowane 

do odbierania: 

1) nie segregowanych odpadów komunalnych - samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub 

pojazd z dźwignikiem hakowym (bramowym), 

2) odpadów selektywnie zbieranych przez właścicieli nieruchomości - samochód wyposażony 

w podnośnik hakowy oraz dostosowany do załadunku i przewozu pojemników przeznaczonych 

do selektywnej zbiórki odpadów, 

c) pojazdy muszą być dostosowane dla pojemników na zbiórkę odpadów oraz spełniać standardy 

techniczne, określone w przepisach szczególnych a pojazdy nowo zakupione powinny spełniać 

wymogi normy PN-EN 1501-1, pojazdy nie spełniające wymogów tej normy powinny być 

sukcesywnie do niej dostosowywane tak, aby w 2010 roku wszystkie je spełniały, 

d) w przypadku przedsiębiorców ubiegających się tylko o zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych oraz na transport ścieków płynnych 

pojazdy muszą spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr193, poz.1617), 

e) w przypadku przedsiębiorców, których działalność polega wyłącznie na utrzymaniu czystości placów 

i dróg, opróżnianiu koszy ulicznych oraz utrzymaniu terenów zielonych odstępuje się od wymogów 

określonych w pkt I ust. 1 lit b, c, d, 

f) pojazdy muszą być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

2. Pojemników: 

a) pojemniki oferowane przez przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych (nie segregowanych, zbieranych selektywnie), winny spełniać 

następujące wymagania: 

1) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania a także dla osób 

zbierających odpady oraz powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

2) spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności 

wystawioną przez producenta ( ustawa z dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności – 

Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087 z póź. zm), 



 

b) pojemniki winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający właściwe 

gromadzenie odpadów, łatwą identyfikację przedsiębiorcy tj. adres i numer telefonu. 

3. Bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową na 

terenie, której garażowane będą środki transportowe oraz przechowywane pojemniki, zlokalizowana 

ona ma być na obszarze Miasta Szczecinek lub w odległości gwarantującej sprawne wykonywanie 

usługi, 

b) dla przedmiotowej bazy winna być wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub 

zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany użytkowania obiektu lub jego części 

(ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz.1118 z późn. zm.). 

 

II. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1. Wymagania sanitarne: 

a) pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winne być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane 

nie rzadziej niż raz w  tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów 

oraz pojemników lub złożyć wraz z wnioskiem, umowę (przyrzeczenie) korzystania z myjni w wyżej 

wymienionym zakresie, eksploatowanej przez oddzielny podmiot gospodarczy, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania odpadów komunalnych w sposób 

nie powodujący nadmiernego hałasu i zapylenia oraz nie uszkadzania infrastruktury technicznej, 

zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, a także zanieczyszczania tras przewozu, 

d) przedsiębiorca powinien utrzymywać urządzenia do zbierania odpadów komunalnych we właściwym 

stanie sanitarnym, technicznym i estetycznym, 

e) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                 

z częstotliwością, określoną w uchwale Rady Miasta Szczecinek w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Szczecinek (uchwała Nr XXXIX/361/06 Rady Miasta 

Szczecinek z dnia 5 czerwca 2006 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego Nr 92, poz.1728) 

f) przewożone odpady muszą być zabezpieczone przed ich rozwiewaniem, rozpylaniem, rozlewaniem 

czy wysypywaniem. 

2. Wymagania porządkowe: 

a) przedsiębiorca winien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności                      

w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych                         

i transportu nieczystości płynnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Szczecinek, zgodnie 

z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.                

z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), określając w nim między innymi: rodzaje odbieranych 

odpadów komunalnych, sposób realizacji obowiązku ograniczania masy odpadów ulegających 

biodegradacji, składowanych na składowisku odpadów, udokumentować gotowość ich przyjęcia 

przez uprawnionego przedsiębiorcę do odzysku lub unieszkodliwiania, 

b) przedsiębiorca winien przedłożyć wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia, wystawione nie wcześniej 

niż miesiąc przed terminem składania wniosku, zaświadczenia o braku: zaległości podatkowych                

i zaległości w płaceniu składek ZUS, 

c) świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych jak też opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych od właścicieli nieruchomości może być 

prowadzone wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 

rachunków) z podaniem daty odbioru, ilości i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny, 

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami 

nieruchomości i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów, powinna zawierać 

następujące informacje: 

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, 

2) adres nieruchomości, 



 

3) rodzaj (kod) odbieranych odpadów, 

4) częstotliwość odbioru, 

5) pojemność zbiornika bezodpływowego w przypadku wykonywania usługi opróżniania zbiorników 

i osadników oczyszczalni przydomowych, 

f) przedsiębiorca zobowiązany jest udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 

upoważnionemu przez Burmistrza Miasta Szczecinek pracownikowi Urzędu Miasta Szczecinek, 

g) przedsiębiorca zobowiązany jest do comiesięcznego przekazywania do Urzędu Miasta Szczecinek 

wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowę oraz właścicieli , 

z którymi umowę rozwiązano bądź wygasła, 

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania do Urzędu Miasta Szczecinek            

w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, informacji dotyczącej 

prowadzonej działalności, zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 

i) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych lub opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych od właścicieli nieruchomości, 

powinien udokumentować gotowość ich przyjęcia przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność            

w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 

j) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy oraz w identyfikatory. 

 

III. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów: 

Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości: 

a) nie segregowanych odpadów komunalnych, które nie zostały poddane odzyskowi na składowisko 

odpadów komunalnych w miejscowości Trzesieka k/ Szczecinka, 

b) odpadów z selektywnej zbiórki odpadów do punktu zbiórki przy Przedsiębiorstwie Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w  Szczecinku ul. Cieślaka 6c, 

c) nieczystości płynne ze zbiorników bezodpływowych oraz z osadników oczyszczalni przydomowych  

do stacji zlewnej w oczyszczalni ścieków Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. przy 

ul. Rybackiej w Szczecinku. 

 

IV. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji odebranych z terenu Miasta Szczecinek zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta 

Szczecinek (PGO) oraz w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (KPGO) do następujących ilości: 

a) 115    kg/osobę/rok w 2010 r.  

b)   76    kg/osobę/rok w 2013 r. 

c)   53    kg/osobę/rok w 2020 r. 

 

V. Wydane pozwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez 

przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszym zarządzeniu zgodnie z art.9 ust.2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późn. 

zm. ). 

 

VI. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących 

wymagań sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, po 2008 z późn. zm.). 

 

VII. Zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, jeżeli 

wymagać tego będą względy ochrony środowiska lub ochrony zdrowia, po przeprowadzeniu kontroli 

realizacji warunków zezwolenia.   

 

VIII. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych od właścicieli nieruchomości, winna być 



 

prowadzona zgodnie z Programem ochrony środowiska dla Miasta Szczecinek i stanowiącym jego element 

Planem gospodarki odpadami dla Miasta Szczecinek na lata 2004-2007 (uchwała Nr XXII/235/04 Rady 

Miasta Szczecinek z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 

Miejskiej Szczecinek na lata 2004-2007) oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta Szczecinek (uchwała Nr XXXIX/361/06 Rady Miasta Szczecinek z dnia 5 czerwca 2006 r. 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego Nr.92, poz.1728 ), a także 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa .  

Rozdział II 

Zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

w szczególności: 

a) urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, które nie mogą 

stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpień, 

b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

c) środkami służącymi do transportu zwierząt (np. klatkami), 

2) posiadać z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt umowę gwarantującą odbiór lub 

pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwierząt wyłapanych; 

3) prowadzić ewidencję zwierząt wyłapanych, 

     4)    przestrzegać przepisy określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

            26.08.1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

Rozdział III 

Zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, zwanego dalej schroniskiem, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować na podstawie tytułu prawnego nieruchomością, która została wyznaczona na lokalizację 

schroniska w trybie ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 

z 2003 r., nr 80, poz.717 z późn. zm.) na której będzie zlokalizowane schronisko; 

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia schroniska,                        

w szczególności: 

a) urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

d) piecem do spalania zwłok zwierzęcych , lub posiadać pisemne zapewnienie, o którym mowa w pkt 2, 

e) urządzeniem warzelnym do przygotowania pokarmu, 

2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje piecem do spalania zwłok zwierząt, wówczas powinien przedłożyć 

stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie                        

o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 

zbierania, przechowywania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów 

zwierzęcych. 

3. Spełniać warunki określone w Rozporządzeniu  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23.06.2004 r.                

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 

158, poz.1657). 



 

Rozdział IV 

Zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia grzebowisk 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 

części, zwane dalej grzebowiskiem, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować na podstawie tytułu prawnego nieruchomością, która została wyznaczona na    

lokalizację grzebowiska w trybie ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu        

przestrzennym (Dz.U. z 2003 r., nr 80, poz.717 z późn. zm.) na której będzie zlokalizowane 

grzebowisko; 

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia grzebowiska,                 

w   szczególności: 

a) środkami służącymi do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

e) piecem do spalania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje piecem do spalania zwłok zwierząt, wówczas powinien przedłożyć 

stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie                       

o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 

zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych 

produktów zwierzęcych. 

Rozdział V 

Zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części, zwanej dalej spalarnią, powinien spełniać następujące wymagania: 

1)  dysponować na podstawie tytułu prawnego nieruchomością, która została wyznaczona na lokalizację 

spalarni w trybie ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.          

z 2003 r., nr 80, poz.717 z późn. zm.) na której będzie zlokalizowana spalarnia; 

 

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia spalarni,                            

w szczególności: 

a) pojazdem przystosowanym do transportu  zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) piecem do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2, 

d) środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania bądź 

posiadać umowę gwarantującą odbiór bądź pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru 

odpadów powstałych w procesie spalania. 

2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 

powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne 

oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność          

w zakresie zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania 

ubocznych produktów zwierzęcych. 

 


